
  Centro Integrato di Ateneo                   

               C. I. A.                                    

                                                                      

Sede Rettorato 

Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Presidente del Centro: Prof. Giuseppe Colla P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

giucolla@unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

cia@ pec.unitus.it www.unitus.it  

 

Disposto n. 253 del 25/06/2024 

IL PRESIDENTE 

Vista la legge 9 maggio 1989, n.168; 

Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 480/12 del 08.06.2012 e s.m.i.; 
Visto l’art.22 della legge 30 dicembre 2010, n.240, con il quale sono stati regolamentati gli assegni per lo 
svolgimento di attività di ricerca da destinare a studiosi in possesso di curriculum scientifico professionale idoneo 
allo svolgimento di attività di ricerca; 
Visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, 
emanato con D.R. 357/11 del 27/04/2011 e s.m.i.; 
Visto il Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità telematica emanato con 
D.R. n. 183 del 17.03.2020; 
Visto il Codice Etico e di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con Decreto Rettorale n. 
827/19 del 31.10.2019 e s.m.i.;  
Visto il disposto n.199 del 21/05/2024 con il quale è stata indetta la selezione per titoli e colloquio per 
l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca della durata di 12 mesi, per attività di ricerca dal t “Marchi collettivi e di 

certificazione nella filiera del settore agroalimentare “, a carico dei fondi CIA.ITEST_INDUSTRIA 4.0_CURSA_2023 
di cui è responsabile il Prof. Alvaro Marucci; 
Considerato che, ai sensi dell’art.5 del bando sopracitato, le domande dei candidati verranno esaminate da una 
Commissione nominata dal Presidente secondo disposizioni previste dal Regolamento interno per il conferimento 
per gli assegni di ricerca;  
Considerato che, ai sensi dell’art. 5 del regolamento interno sopracitato, la Commissione competente allo 
svolgimento delle procedure per l’assegnazione degli assegni di ricerca risulta composta da un numero di docenti, 
minimo tre, appartenenti alle aree scientifiche o ai settori ERC interessati, potrà avvalersi, senza oneri aggiuntivi, 
di esperti revisori di elevata qualificazione italiani o stranieri esterni all'Ateneo e che il presidente della 
Commissione è eletto in seno alla stessa; 
Viste le domande di partecipazione alla selezione che sono pervenute entro il termine fissato; 
Ritenuto di dover procedere alla nomina della Commissione; 

DISPONE 

a norma dell’art. 6 del bando per il conferimento di assegni di collaborazione ad attività di ricerca, pubblicato con 
Disposto del Presidente n.199 del 21/05/2024, è nominata la Commissione giudicatrice della selezione pubblica 
per l’attribuzione di n.1 assegno di ricerca nelle persone di: 

 Prof. Michele Salvatore Desario 

 Prof. Nicola De Luca 

 Prof. Andrea Genovese 

Il Presidente della Commissione sarà eletto in seno alla stessa. 

                                                            

Viterbo, 25 giugno 2024 

 

IL PRESIDENTE C.I.A. 
Prof. Giuseppe Colla 

 


		2024-06-25T09:19:24+0000
	COLLA GIUSEPPE




